
UCHWAŁA NR XII/62/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy 
Małomice na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907, 1940)  oraz  art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 
1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39)Rada Miejska w Małomicach uchwala co następuje; 

§ 1. W uchwale Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany; 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
Plan dochodów po zmianach wynosi 54.654.746,85 zł, w tym; 

- dochody  bieżące w kwocie 36.111.642,45 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 18.543.104,40 zł. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
Plan wydatków po zmianach wynosi 57.044.292,85 zł, w tym; 

- wydatki  bieżące w kwocie 32.752.349,65 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 24.291.943,20 zł. 

§ 2. § 4 uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok otrzymuje brzmienie: 

„Określa się: 

1. Deficyt  budżetowy w wysokości 2.389.546,00 zł, który będzie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z:  

1) pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym, kwocie 1.600.000,00 zł, 

2) wolnych środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
789.546,00 zł. 

2. Przychody  budżetu gminy w wysokości 3.250.000,00 zł, w tym przychody z: 

1) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.650.000,00 zł. 

2) pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym, kwocie 1.600.000,00 zł 

3. Rozchody budżetu gminy w wysokości 860.454,00 zł, w tym;   

1) wykup papierów wartościowych w kwocie 700.000,00 zł 

2) spłata otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek w kwocie 160.454,00 zł”. 

§ 3. W § 6 uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok po ust. 7 dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 

„Dochody w kwocie 8.468,00 zł z Funduszu Pomocy oraz wydatki w kwocie 8.468,00 zł na 
realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa”. 

§ 4. W uchwale Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok po §10 dodaje się § 10a,  w brzmieniu: 

„W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrz Małomic do dokonywania zmian 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 1



w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej”. 

§ 5. 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Plan 
wydatków inwestycyjnych w 2025 roku” – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Przychody 
i rozchody budżetu w 2025r.” – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – „Plan 
finansowy samorządowego zakładu budżetowego na 2025 rok” – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 do uchwały Nr XI/53/2024 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Małomice na 2025 rok – 
„Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok” – zgodnie z załącznikiem nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 743 604,40 56 150,00 9 799 754,40 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 0,00 56 150,00 56 150,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 56 150,00 56 150,00 

758   Różne rozliczenia 8 383 391,07 7 468,00 8 390 859,07 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 7 468,00 7 468,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 7 468,00 7 468,00 

855   Rodzina 5 976 245,00 1 000,00 5 977 245,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

5 058 880,00 1 000,00 5 059 880,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 1 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 481 920,00 31 500,00 2 513 420,00 
 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 31 500,00 31 500,00 

  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 31 500,00 31 500,00 

          
Razem: 54 558 628,85 96 118,00 54 654 746,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

600   Transport i łączność 12 687 235,41 93 150,00 12 780 385,41 
 60016  Drogi publiczne gminne 12 517 235,41 93 150,00 12 610 385,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 553 907,31 93 150,00 3 647 057,31 

758   Różne rozliczenia 270 000,00 -80 000,00 190 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 270 000,00 -80 000,00 190 000,00 
  4810 Rezerwy 270 000,00 -80 000,00 190 000,00 

801   Oświata i wychowanie 15 164 204,79 7 468,00 15 171 672,79 
 80101  Szkoły podstawowe 11 454 654,79 7 468,00 11 462 122,79 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 6 000,00 6 000,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 1 468,00 1 468,00 

851   Ochrona zdrowia 182 725,00 120 000,00 302 725,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 119 725,00 120 000,00 239 725,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 120 000,00 120 000,00 

855   Rodzina 5 810 024,00 1 000,00 5 811 024,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 953 000,00 1 000,00 4 954 000,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 0,00 1 000,00 1 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 629 248,00 50 000,00 4 679 248,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 281 313,00 50 000,00 331 313,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

926   Kultura fizyczna 2 743 640,00 54 500,00 2 798 140,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 1



 92601  Obiekty sportowe 2 612 779,00 54 500,00 2 667 279,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 583 640,00 54 500,00 638 140,00 

            
Razem: 56 798 174,85 246 118,00 57 044 292,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

Plan wydatków inwestycyjnych w 2025 roku 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 600   Transport i łączność 12 380 385,41 

  60016  Drogi publiczne gminne 12 380 385,41 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 647 057,31 

    Budowa drogi we wsi Janowiec, dz. nr 236 160 000,00 

 
   Budowa dróg gminnych ulicy: Wiśniowej, Czereśniowej wraz z budową części kanalizacji sanitarnej i wodnej w ul. Brzoskwiniowej i dz. 149/1 

na terenie Małomic 103 595,36 

    Budowa ścieżki rowerowej w ciągu ulicy Konwaliowej w Małomicach - projekt budowlany 40 000,00 

    Instalacja urządzenia do pomiaru prędkości na ul. Jana Pawła II w Małomicach 20 000,00 

    Odbudowa istniejącego przepustu wodnego w ciągu gruntowej drogi gminnej dz. nr ewid. 25 na rzece Ruda dz. nr ewid. 13/1 i 14 obręb Śliwnik 93 150,00 

    Przebudowa drogi gminnej ul. Pruszkowskiej w Małomicach - Etap II 896 661,78 

    Przebudowa drogi gminnej w Janowcu na dz. ewid. 227 223/1" 465 226,60 

    Przebudowa dróg gminnych ul. Kościuszki, M.C. Skłodowskiej, Lipowej i Chrobrego w Gminie Małomice 1 400 423,57 

    Przebudowa dróg gminnych: ul. Żeromskiego, Mieszka I i części ul. Konopnickiej 18 000,00 

    Przebudowa ul. Głowackiego w Małomicach - projekt budowlany 60 000,00 

    Przebudowa ul. Sienkiewicza w Małomicach 390 000,00 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 8 733 328,10 

 
   Budowa dróg gminnych ulicy: Wiśniowej, Czereśniowej wraz z budową części kanalizacji sanitarnej i wodnej w ul. Brzoskwiniowej i dz. 149/1 

na terenie Małomic 1 664 311,80 

    Przebudowa dróg gminnych ul. Kościuszki, M.C. Skłodowskiej, Lipowej i Chrobrego w Gminie Małomice 3 506 516,30 

    Przebudowa dróg gminnych: ul. Żeromskiego, Mieszka I i części ul. Konopnickiej 3 562 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 1



 700   Gospodarka mieszkaniowa 250 000,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 250 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 

    Przekształcenie obiektów po byłym PKP na potrzeby MZGK 250 000,00 

 750   Administracja publiczna 36 000,00 

  75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 36 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 

    Zakup i montaż witaczy miejskich - jako elemantów wizualnej identyfikacji i promocji miasta 36 000,00 

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30 000,00 

  75405  Komendy powiatowe Policji 30 000,00 

   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 30 000,00 

    Dofinansowanie zakupu samochodu oznakowanego dla Komendy Powiatowej Policji w Żaganiu 30 000,00 

 801   Oświata i wychowanie 4 749 204,79 

  80101  Szkoły podstawowe 4 689 204,79 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 437 000,00 

    Przebudowa terenu wokół Szkoły Podstawowej w Małomicach z dostosowaniem do potrzeb uczniów 437 000,00 

   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 700 000,00 

    Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach 1 700 000,00 

   6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 204,79 
 Strona 1 z 2  

 
    Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Małomicach 359 204,79 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 2 193 000,00 

    Przebudowa terenu wokół Szkoły Podstawowej w Małomicach z dostosowaniem do potrzeb uczniów 2 193 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 2



  80104  Przedszkola  60 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

    Zakup i montaż klimatyzacji w budynku Przedszkola Publicznego w Małomicach 60 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 257 713,00 

  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 257 713,00 

 
  6150 Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym 

mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 207 713,00 

    Przejęcie sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej, dz. nr 928, 947, 956, 971, 982/6 i 983 w Małomicach 165 113,00 

    Przejęcie sieci wodociągowej działki nr 574/17 754/77 564 42 600,00 

 
  6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych 

zakładów budżetowych 50 000,00 

    Dotacja celowa dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach - samorządowego zakładu budżetowego 50 000,00 

  90008  Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 800 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 

    Arboretum miejskie - park bioróżnorodności 100 000,00 

    Skwer Natury - rewitalizacja skweru na Placu Konstytucji 350 000,00 

    Zielona transformacja miasta - ulice; Jana Pawła II, Mieszka I, Kościuszki, Chrobrego (w części osiedla kwiatowego) 350 000,00 

  90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

 
   Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Chichy (etap I) od nr 67 do nr 75 oraz od nr 90 do nr 94, (etap II) od nr 43a do nr 43B oraz 

dz.:327/6; 327/1 do 327/3; 326/5 do 326/9 200 000,00 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 990 500,00 

  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 90 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 

 
   Rewitalizacja budynku starego kina i zagospodarowanie przestrzeni wokół na cele kulturalne, dz. nr 323 i 324 - wykonanie dokumantacji 

projektowo - budowlanej 90 000,00 

  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 900 500,00 

 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 2 900 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 3



    Prace remontowo-budowlane obejmujące kontrukcję i więźbę dachową Pałacu w Chichach 1 400 000,00 

    Prace remontowo-budowlane polegające na wykonaniu elewacji ścian Kościoła wraz z bramą kościelną Gotyckiego Kościoła w Chichach 808 500,00 

    Wymiana okien Plebanii pod wezwaniem NMP w Małomicach 300 000,00 

    Wymiana stolarki okiennej i lukarn w Pałacu w Chichach 392 000,00 

 926   Kultura fizyczna 2 598 140,00 

  92601  Obiekty sportowe 2 598 140,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 638 140,00 

    Modernizacja Stadionu w Małomicach 638 140,00 

 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 1 960 000,00 

    Modernizacja Stadionu w Małomicach 1 960 000,00 
   
 Razem 24 291 943,20 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

 w 
złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 250 000,00 

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 650 000,00 

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 1 600 000,00 

Rozchody ogółem:  860 454,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 700 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 160 454,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

Jednostka: MIEJSKI ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MAŁOMICACH  
 

 Stan środków obrotowych na początek roku 102 947,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 947,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 102 947,00  

 Stan środków obrotowych na koniec roku 102 947,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 102 947,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 102 947,00  

 Przychody 3 972 437,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 394 901,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 319 901,00  

   W tym; dotacja celowa w kwocie 50 000,00  

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 75 000,00  

   w tym; dotacja przedmiotowa w kwocie 75 000,00  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 352 810,00  

 40002  Dostarczanie wody 1 352 810,00  
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 072 526,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 072 526,00  

   w tym; dotacja przedmiotowa w kwocie 285 000,00  
710   Działalność usługowa 152 200,00  

 71035  Cmentarze 152 200,00  

 Koszty 3 972 437,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 547 234,00  

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 46 222,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 617 785,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 1 883 227,00  
710   Działalność usługowa 116 758,00  

 71035  Cmentarze 116 758,00  
700   Gospodarka mieszkaniowa 801 356,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 801 356,00  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 507 089,00  

 40002  Dostarczanie wody 507 089,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/62/2025 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok 

Rodzaj dotacji  

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Cel dotacji 

Dotacja 
przedmiotowa z 

budżetu dla 
zakładu 

budżetowego 

Dotacja 
podmiotowa z 
budżetu dla 

samorządowej 
instytucji 
kultury 

Dotacja celowa 
na zadania 

własne gminy 
realizowane przez 

podmioty 
należące i 

nienależące do 
sektora finansów 

publicznych 

Dotacje celowe   

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  
1. 900 

 
 
700 
400 
710 

90017 
90001 
90003 
70007 
40002 
71035 

Miejski Zakład Gospodarki 
Komunalnej 

Dotacja przedmiotowa  
 - do 1 m2 utrzymania czystości i 
porządku na wydzielonych obszarach 
Gminy 90003 
- do 1 m2 pow. Zarządzanych lokali 
mieszk. będących własnością Gminy 
Małomice 70007 

75.000,00 
 

285.000,00 
- -  

50.000,00 

 

2. 921 92109 Małomicki Ośrodek Kultury Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie kultury - 998.260,00 - -  

3. 921 92116 Biblioteka Publiczna Działalność bieżąca. 
Upowszechnianie kultury - 497.350,00 - -  

4. 750 75095 Powiat Żagański Działalność bieżąca 
- - - 12.000,00  

Razem dotacje  dla jednostek sektora finansów publicznych 360.000,00 1.495.610,00 - 62.000,00  
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
4. 926 92605 Stowarzyszenia, organizacje 

pozarządowe 
Cele publiczne 
Upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu 

- - 130.000,00 -  

5. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac 
Chichy 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 1.400.000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 1



6. 921 92120 Parafia Rzymsko – 
Katolicka p.w. Św. Jana 
Chrzciciela w Chichach 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 808.500,00  

7. 921 92120 Parafia p.w. NMP w 
Małomicach 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 300.000,00  

8. 921 92120 Marcin Dobrowolski, Pałac 
Chichy 

Ochrona i opieka nad zabytkami 
Zachowanie dziedzictwa 
kulturalnego 

- - - 392.000,00  

9. 851 85154 Stowarzyszenia, organizacje 
pozarządowe 

Cele publiczne 
Ochrona zdrowia, reintegracja 
społecznej i zawodowej 

- - - 120.000,00  

Razem dotacje  dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - - 130.000,00 3.020.500,00  

Dotacje razem w 2025 roku 360.000,00 1.495.610,00 130.000,00 3.082.500,00 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt niniejszej uchwały zakłada zwiększenie dochodów budżetowych w związku z rozliczeniami 
z ubiegłego roku dotyczącymi różnych źródeł finansowania oraz koniecznością wprowadzenia nowych 
środków do budżetu. Poniżej przedstawiono szczegółowe uzasadnienie poszczególnych zmian: 

Zwiększenie dochodów z tytułu rozliczeń z ubiegłego roku zadania transportu 
publicznego realizowanego przez związek powiatowo-gminny 
Rozliczenie środków finansowych za zadanie transportu publicznego wykazało nadwyżkę środków, które 
mogą zostać wprowadzone do budżetu bieżącego roku. Związek powiatowo-gminny dokonał zwrotu 
nadpłaconych kwot, co pozwala na ich ponowne wykorzystanie zgodnie z aktualnymi potrzebami. 

Rozliczenie dotacji dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Małomicach 
W wyniku końcowego rozliczenia dotacji udzielonej MZGK w Małomicach za ubiegły rok powstała kwota, 
która zgodnie z przepisami może zostać uwzględniona w bieżących dochodach budżetowych. Środki te 
zwiększą zasoby finansowe gminy, co umożliwi ich efektywne rozdysponowanie na potrzeby komunalne. 

Zwiększenie przychodów budżetowych z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych 
W budżecie pozostają niewykorzystane środki z lat ubiegłych, które mogą zostać przeznaczone na 
finansowanie bieżących wydatków oraz inwestycji. Wprowadzenie tych środków do budżetu zwiększa jego 
elastyczność oraz zapewnia dodatkowe źródła finansowania istotnych przedsięwzięć. 

Wprowadzenie do budżetu dochodów z Funduszu Pomocy Ukrainie 
W ramach wsparcia dla uchodźców oraz działań związanych z pomocą dla Ukrainy, gmina otrzymała środki 
z Funduszu Pomocy Ukrainie. Włączenie tych środków do budżetu pozwoli na ich efektywne 
rozdysponowanie na zadania związane z integracją uchodźców oraz inne niezbędne działania pomocowe. 
Ponadto uchwała przewiduje upoważnienie Burmistrza do dokonywania stosownych zmian w budżecie 
w ramach środków Funduszu Pomocy Ukrainie w kolejnych okresach. Uprawnienie to umożliwi elastyczne 
zarządzanie budżetem i zapewni sprawną realizację zadań gminnych.   

Projekt uchwały dotyczącej zmian w budżecie na 2025 rok w zakresie wydatków wynika z konieczności 
uwzględnienia nowych zadań inwestycyjnych oraz dostosowania środków finansowych do bieżących 
potrzeb Gminy Małomice. Zmiany te obejmują realizację istotnych przedsięwzięć infrastrukturalnych oraz 
wsparcie instytucji publicznych, które mają kluczowe znaczenie dla mieszkańców gminy. 

Odbudowa istniejącego przepustu wodnego w ciągu gruntowej drogi gminnej dz. nr ewid. 25 na 
rzece Ruda dz. nr ewid. 13/1 i 14 obręb Śliwnik. Stan techniczny przepustu wodnego w ciągu drogi 
gminnej w miejscowości Śliwnik uległ znacznemu pogorszeniu, co stwarza ryzyko dla bezpieczeństwa 
użytkowników drogi oraz negatywnie wpływa na gospodarkę wodną w tym rejonie. Naprawa przepustu jest 
konieczna w celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania infrastruktury drogowej oraz ochrony 
środowiska wodnego. Przedsięwzięcie to pozwoli na poprawę warunków komunikacyjnych oraz 
zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców. 

Dotacja dla Centrum Integracji Społecznej. Dotacja dla Centrum Integracji Społecznej. Wprowadzenie 
dotacji dla Centrum Integracji Społecznej jest konieczne do dalszego utrzymywania realizacji działań przez 
Centrum. Obsługa pracowników Centrum wymaga wykwalifikowanej kadry, która dotychczas była 
finansowana z różnego rodzaju projektów rządowych. W związku z brakiem takich projektów w ostatnim 
czasie niezbędne jest wsparcie Centrum poprzez celowe dotacje na ten cel.  
Wprowadzenie dotacji dla Centrum ma na celu wsparcie działań w zakresie aktywizacji zawodowej 
i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Środki te umożliwią realizację programów 
szkoleniowych oraz rozwój inicjatyw mających na celu integrację i poprawę sytuacji osób znajdujących się 
w trudnej sytuacji życiowej. 

Dotacja celowa dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej na modernizację Stacji 
Uzdatniania Wody. Modernizacja stacji uzdatniania wody jest kluczowym zadaniem mającym na celu 
poprawę jakości dostarczanej wody dla mieszkańców gminy. Wdrożenie nowoczesnych technologii 
uzdatniania wpłynie na zwiększenie efektywności działania systemu wodociągowego, ograniczenie strat 
oraz spełnienie norm sanitarnych i ekologicznych. 

Dodatkowe środki na ławki sędziowskie oraz elementy odgradzające płytę boiska od trybun. Projekt 
modernizacji stadionu nie uwzględniał zarówno wymiany dotychczasowych ławek rezerwowych, jak nawet 
ich przesunięcia względem przesuniętej płyty boiska. W związku z tym, że płyta boiska, zgodnie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 1



z projektem, zostanie przesunięta o 20 m, wiaty z ławkami zlokalizowane byłyby na jednej stronie połowy 
boiska oraz w zbyt bliskiej odległości. W związku ze złym stanem technicznym wiat oraz koniecznością ich 
przesunięcia niezbędna stała się ich wymiana oraz nowa lokalizacja. Projekt również nie uwzględniał 
wymiany niskiego ogrodzenia, które odgradza trybuny od boiska. Dotychczasowe ogrodzenie, z uwagi na 
strukturę trybun, obejmowało tylko połowę boiska. Po zmianie trybun – zgodnie z projektem, stare 
ogrodzenie byłoby o połowę za krótkie, dlatego niezbędne było jego uzupełnienie. Stare ogrodzenie to 
betonowe, kilkudziesięcioletnie słupy betonowe wraz z siatką, co przy modernizacji całego stadionu 
stanowiło by bardzo szepczący element infrastruktury, dlatego podjęto decyzję o wymianie go na 
ogrodzenie panelowe, na całej długości płyty boiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B5A1022-864F-4EAD-902E-F3F82FBDC5D3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/62/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	zm. ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 2 zm. ust. 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Zmiana planu dochodów budżetu
	Załącznik 2 - Zmiana planu wydatków budżetu
	Załącznik 3 - Plan wydatków inwestycyjnych w 2025 roku
	Załącznik 4 - Przychody i rozchody budżetu w 2025r.
	Załącznik 5 - Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego
	Załącznik 6 - Zestawienie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Małomice na 2025 rok
	Uzasadnienie


